
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 18 DEL 21/02/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA DITTA PROACQUA 
GROUP CON SEDE IN ROVERETO (TN) FUNZIONAMENTO IMPIANTO MACCHINA 
DELL'ACQUA   - CIG. B07973469F           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventuno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visto che la Giunta Comunale  con deliberazione n. 59 del 12.11.2019  ha deciso di stipulare una 

convenzione con la  Società PROACQUA GROUP S.r.l. con sede in Via Del Garda, 44, Rovereto 

(Tn) Partita Iva 01917520221 per l’installazione e gestione di un nuovo impianto di distribuzione 

automatica per la vendita dell’acqua alla spina, refrigerata liscia e gassata, direttamente al 

consumatore finale; 

 

Visto che la convenzione stipulata con la suddetta Società prevede, qualora le erogazioni medie 

dell’impianto su base annua siano inferiori a 300 lt/giorno,  il pagamento annuo anticipato  da parte 

del  Comune al concessionario  di un contributo di € 2.400,00 oltre IVA, ad integrazione dei 

proventi derivanti dall’utenza, per la parziale copertura dei costi di manutenzione della macchina 

dell’acqua; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione del suddetto contributo, per le motivazioni in 

premessa, alla Ditta Proacqua Group srl – Via Del Garda n. 44 – Rovereto (TN) – Partita Iva 

01917520221 per un importo complessivo di € 2.928,00  IVA inclusa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Verificata  la regolarità contributiva della ditta Proacqua Group srl – Via Del Garda n. 44 – 

Rovereto (TN) – Partita Iva 01917520221 – Numero protocollo INPS_39274944 con scadenza 

16.05.2024; 

Vista la deliberazione C.C. n. 29 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;  

 

Vista la deliberazione C.C. n. 30 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

Visto  il decreto del Sindaco con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio il Geom. 
Annalisa Cirio tecnico comunale; 

Preso atto  che ha assunto il ruolo di RUP la sottoscritta Geom. Annalisa Cirio, in qualità di 
Responsabile del Servizio Tecnico e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art 6 bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 16 del Dlgs n.36/2023, di non trovarsi in conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente affidamento; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visti: 

− lo Statuto Comunale; 

− la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

Tutto   ciò premesso e considerato 

 

D E T E R M I N A 

 

- di  provvedere ad impegnare ed erogare alla Ditta Proacqua Group srl – Via Del Garda n. 44 – 

Rovereto (TN) – Partita Iva 01917520221  per le motivazioni in premessa, un contributo di € 

2.400,00  oltre IVA 22%  pari ad € 528,00; 

 

DISPONE 

 

- di impegnare la spesa di 2.928,00 IVA inclusa imputandola al Cap 1690 Cod. 09.04.1 – Esigibilità 

Anno 2024  – CIG B07973469F. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   Geom. F.to: Cirio Annalisa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 4, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 
limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 21.02.2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ottonello Rag. Fabio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Carosio Rossana 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 
all’Albo Pretorio del Comune dal 23.02.2024  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Tagliolo Monferrato, lì 23.02.2024 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Carosio Rossana 

 

 


